

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO



Prefeitura Municipal de Aveiro
Prefeitura Municipal de Aveiro
Prefeitura Municipal de Aveiro

Pregão Eletrônico nº 002/2021

Após analisados todos os atos e adjudicados todos os itens referentes ao presente pregão, homologo o presente processo e autorizo a despesa, para cada empresa vencedora, conforme abaixo:

Resultado da Homologação

Item: 0001
Descrição: Água sanitária – 1 litro
Quantidade: 4.693
Unidade de Fornecimento: Frasco
Valor Referência: 3,58
Valor Final: 3,50
Valor Total: 16.425,50
Situação: Homologado em 12/03/2021 11:36:25 Por: VILSON GONÇALVES
Nome da Empresa: O.DE.L GOMES JUNIOR
Modelo: FRASCO

Item: 0002
Descrição: Balde plástico c/ alça de 10 litros
Quantidade: 153
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 15,29
Valor Final: 6,96
Valor Total: 1.064,88
Situação: Homologado em 12/03/2021 11:36:25 Por: VILSON GONÇALVES
Nome da Empresa: O.DE.L GOMES JUNIOR
Modelo: UNIDADE

Item: 0003
Descrição: Balde plástico 15 litros
Quantidade: 198
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 18,06
Valor Final: 8,99
Valor Total: 1.780,02
Situação: Homologado em 12/03/2021 11:36:25 Por: VILSON GONÇALVES
Nome da Empresa: S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA
Modelo: PLASUTIL

Item: 0004
Descrição: Inseticida 395 ml.
Quantidade: 2.010
Unidade de Fornecimento: Frasco
Valor Referência: 16,40
Valor Final: 7,25
Valor Total: 14.572,50
Situação: Homologado em 12/03/2021 11:36:25 Por: VILSON GONÇALVES
Nome da Empresa: O.DE.L GOMES JUNIOR
Modelo: FRASCO

Item: 0005
Descrição: Cera líquida perfumada incolor
Quantidade: 1.135
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 8,77
Valor Final: 8,55
Valor Total: 9.704,25
Situação: Homologado em 12/03/2021 11:36:25 Por: VILSON GONÇALVES
Nome da Empresa: V R DE MATOS COMERCIO
Modelo: BRIO

Item: 0006
Descrição: Copos descartável 180 ml contém 100 Und
Quantidade: 8.640
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 4,10
Valor Final: 2,80
Valor Total: 24.192,00
Situação: Homologado em 12/03/2021 11:36:25 Por: VILSON GONÇALVES
Nome da Empresa: O.DE.L GOMES JUNIOR



Modelo:	PACOTE
Item:	0007
Descrição:	Copos descartável 50 ml contém 100 Und
Quantidade:	3.915
Unidade de Fornecedor:	Pacote
Valor Referência	3,22
Valor Final:	2,42
Valor Total:	9.474,30
Situação:	Homologado em 12/03/2021 11:36:25 Por: VILSON GONÇALVES
Nome da Empresa:	V R DE MATOS COMERCIO
Modelo:	TOTAL PLAST
Item:	0008
Descrição:	Creolina embalagem de 1 litro
Quantidade:	773
Unidade de Fornecedor:	Unidade
Valor Referência	62,25
Valor Final:	50,00
Valor Total:	38.650,00
Situação:	Homologado em 12/03/2021 11:36:25 Por: VILSON GONÇALVES
Nome da Empresa:	O.DE.L GOMES JUNIOR
Modelo:	UNIDADE
Item:	0009
Descrição:	Desinfetante para uso em geral – c/1 litro
Quantidade:	9.900
Unidade de Fornecedor:	Frasco
Valor Referência	9,89
Valor Final:	4,00
Valor Total:	39.600,00
Situação:	Homologado em 12/03/2021 11:36:25 Por: VILSON GONÇALVES
Nome da Empresa:	V R DE MATOS COMERCIO
Modelo:	OESTE
Item:	0010
Descrição:	Desodorizador de ambiente com 400 ml / 281 g
Quantidade:	2.475
Unidade de Fornecedor:	Unidade
Valor Referência	10,16
Valor Final:	7,00
Valor Total:	17.325,00
Situação:	Homologado em 12/03/2021 11:36:25 Por: VILSON GONÇALVES
Nome da Empresa:	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA
Modelo:	BOM AR
Item:	0011
Descrição:	Detergente para louça, embalagem de 500 ml
Quantidade:	6.500
Unidade de Fornecedor:	Unidade
Valor Referência	3,10
Valor Final:	2,35
Valor Total:	15.275,00
Situação:	Homologado em 12/03/2021 11:36:25 Por: VILSON GONÇALVES
Nome da Empresa:	O.DE.L GOMES JUNIOR
Modelo:	UNIDADE
Item:	0012
Descrição:	Escova para roupas
Quantidade:	620
Unidade de Fornecedor:	Unidade
Valor Referência	7,99
Valor Final:	3,50
Valor Total:	2.170,00
Situação:	Homologado em 12/03/2021 11:36:25 Por: VILSON GONÇALVES
Nome da Empresa:	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA
Modelo:	CONDOR
Item:	0013
Descrição:	Espanador
Quantidade:	400
Unidade de Fornecedor:	Unidade
Valor Referência	17,50
Valor Final:	11,00
Valor Total:	4.400,00
Situação:	Homologado em 12/03/2021 11:36:25 Por: VILSON GONÇALVES
Nome da Empresa:	O.DE.L GOMES JUNIOR
Modelo:	UNIDADE



Item: 0014
Descrição: Esponja de lã de aço – c/8 unidades 60 g
Quantidade: 2.395
Unidade de Fornecedor: Pacote
Valor Referência: 2,94
Valor Final: 1,85
Valor Total: 4.430,75
Situação: Homologado em 12/03/2021 11:36:25 Por: VILSON GONÇALVES
Nome da Empresa: S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA
Modelo: ASSOLAN

Item: 0015
Descrição: Esponja de limpeza dupla face 100 X 70 x 20 mm
Quantidade: 4.955
Unidade de Fornecedor: Unidade
Valor Referência: 2,69
Valor Final: 1,50
Valor Total: 7.432,50
Situação: Homologado em 12/03/2021 11:36:25 Por: VILSON GONÇALVES
Nome da Empresa: O.DE.L GOMES JUNIOR
Modelo: UNIDADE

Item: 0016
Descrição: Flanela amarela 37 X 55 cm
Quantidade: 1.608
Unidade de Fornecedor: Unidade
Valor Referência: 4,03
Valor Final: 3,55
Valor Total: 5.708,40
Situação: Homologado em 12/03/2021 11:36:25 Por: VILSON GONÇALVES
Nome da Empresa: V R DE MATOS COMERCIO
Modelo: MULTICREAN

Item: 0017
Descrição: Guardanapos pacote com 50 unidades pequeno
Quantidade: 680
Unidade de Fornecedor: Unidade
Valor Referência: 3,89
Valor Final: 3,50
Valor Total: 2.380,00
Situação: Homologado em 12/03/2021 11:36:25 Por: VILSON GONÇALVES
Nome da Empresa: O.DE.L GOMES JUNIOR
Modelo: UNIDADE

Item: 0018
Descrição: Isqueiro pct c/ 12
Quantidade: 162
Unidade de Fornecedor: Pacote
Valor Referência: 4,45
Valor Final: 4,00
Valor Total: 648,00
Situação: Homologado em 12/03/2021 11:36:25 Por: VILSON GONÇALVES
Nome da Empresa: S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA
Modelo: BIC

Item: 0019
Descrição: Limpa alumínio – embalagem de 500 ml
Quantidade: 1.390
Unidade de Fornecedor: Frasco
Valor Referência: 4,10
Valor Final: 2,40
Valor Total: 3.336,00
Situação: Homologado em 12/03/2021 11:36:25 Por: VILSON GONÇALVES
Nome da Empresa: O.DE.L GOMES JUNIOR
Modelo: FRASCO

Item: 0020
Descrição: Lixeira sem tampa médio
Quantidade: 155
Unidade de Fornecedor: adesivo
Valor Referência: 33,00
Valor Final: 33,00
Valor Total: 5.115,00
Situação: Homologado em 12/03/2021 11:36:25 Por: VILSON GONÇALVES
Nome da Empresa: S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA
Modelo: PLASUTIL

Item: 0021



Descrição: Lustrador de moveis – 500 ml
Quantidade: 405
Unidade de Fornecimento: Frasco
Valor Referência: 7,20
Valor Final: 5,40
Valor Total: 2.187,00
Situação: Homologado em 12/03/2021 11:36:25 Por: VILSON GONÇALVES
Nome da Empresa: O.DE.L GOMES JUNIOR
Modelo: FRASCO

Item: 0022
Descrição: Luvas de látex natural cor amarelo – tam. M
Quantidade: 2.180
Unidade de Fornecimento: Par
Valor Referência: 6,20
Valor Final: 3,23
Valor Total: 7.041,40
Situação: Homologado em 12/03/2021 11:36:25 Por: VILSON GONÇALVES
Nome da Empresa: O.DE.L GOMES JUNIOR
Modelo: PAR

Item: 0023
Descrição: Luvas de látex natural cor amarelo – tam. P
Quantidade: 740
Unidade de Fornecimento: Par
Valor Referência: 5,90
Valor Final: 3,39
Valor Total: 2.508,60
Situação: Homologado em 12/03/2021 11:36:25 Por: VILSON GONÇALVES
Nome da Empresa: V R DE MATOS COMERCIO
Modelo: IDEAL

Item: 0024
Descrição: Pá para lixo de plástico
Quantidade: 406
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 9,86
Valor Final: 3,50
Valor Total: 1.421,00
Situação: Homologado em 12/03/2021 11:36:25 Por: VILSON GONÇALVES
Nome da Empresa: S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA
Modelo: PLASUTIL

Item: 0025
Descrição: Pano de chão – 56 X 82 cm
Quantidade: 1.035
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 6,74
Valor Final: 4,00
Valor Total: 4.140,00
Situação: Homologado em 12/03/2021 11:36:25 Por: VILSON GONÇALVES
Nome da Empresa: S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA
Modelo: SARK

Item: 0026
Descrição: Pano multiuso p/cozinha descartável pct c/ 5 unidades.
Quantidade: 1.259
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 14,40
Valor Final: 7,52
Valor Total: 9.467,68
Situação: Homologado em 12/03/2021 11:36:25 Por: VILSON GONÇALVES
Nome da Empresa: O.DE.L GOMES JUNIOR
Modelo: PACOTE

Item: 0027
Descrição: Papel higiênico, fardo com 16 pacotes.
Quantidade: 3.205
Unidade de Fornecimento: Fardo
Valor Referência: 83,55
Valor Final: 43,00
Valor Total: 137.815,00
Situação: Homologado em 12/03/2021 11:36:25 Por: VILSON GONÇALVES
Nome da Empresa: V R DE MATOS COMERCIO
Modelo: PERSONAL

Item: 0028
Descrição: Desodorizado de vaso sanitário 30 g



Quantidade: 6.440
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 2,70
Valor Final: 1,50
Valor Total: 9.660,00
Situação: Homologado em 12/03/2021 11:36:25 Por: VILSON GONÇALVES
Nome da Empresa: S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA
Modelo: SANI

Item: 0029
Descrição: Rodo grande de madeira
Quantidade: 378
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 27,50
Valor Final: 14,10
Valor Total: 5.329,80
Situação: Homologado em 12/03/2021 11:36:25 Por: VILSON GONÇALVES
Nome da Empresa: V R DE MATOS COMERCIO
Modelo: CONDOR

Item: 0030
Descrição: Rodo médio de madeira
Quantidade: 297
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 23,90
Valor Final: 11,70
Valor Total: 3.474,90
Situação: Homologado em 12/03/2021 11:36:25 Por: VILSON GONÇALVES
Nome da Empresa: V R DE MATOS COMERCIO
Modelo: CONDOR

Item: 0031
Descrição: Sabão em barra de 1kg.
Quantidade: 2.650
Unidade de Fornecimento: Barra
Valor Referência: 6,63
Valor Final: 3,49
Valor Total: 9.248,50
Situação: Homologado em 12/03/2021 11:36:25 Por: VILSON GONÇALVES
Nome da Empresa: V R DE MATOS COMERCIO
Modelo: NAZARE

Item: 0032
Descrição: Sabão em pó de 500 g.
Quantidade: 3.436
Unidade de Fornecimento: Barra
Valor Referência: 6,60
Valor Final: 6,35
Valor Total: 21.818,60
Situação: Homologado em 12/03/2021 11:36:25 Por: VILSON GONÇALVES
Nome da Empresa: V R DE MATOS COMERCIO
Modelo: TIXAN

Item: 0033
Descrição: Saco para lixo 100 L.
Quantidade: 6.200
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 6,40
Valor Final: 4,00
Valor Total: 24.800,00
Situação: Homologado em 12/03/2021 11:36:25 Por: VILSON GONÇALVES
Nome da Empresa: S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA
Modelo: EXTRAFORTE

Item: 0034
Descrição: Saco para lixo 50 L.
Quantidade: 4.900
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 5,22
Valor Final: 3,54
Valor Total: 17.346,00
Situação: Homologado em 12/03/2021 11:36:25 Por: VILSON GONÇALVES
Nome da Empresa: V R DE MATOS COMERCIO
Modelo: OESTE

Item: 0035
Descrição: Saco para lixo 30 L.
Quantidade: 4.900



Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 4,71
Valor Final: 2,78
Valor Total: 13.622,00
Situação: Homologado em 12/03/2021 11:36:25 Por: VILSON GONÇALVES
Nome da Empresa: O.DE.L GOMES JUNIOR
Modelo: PACOTE

Item: 0036
Descrição: Soda caustica, em escama, formula de 96/98% não H, embalagem de 300 gramas.
Quantidade: 438
Unidade de Fornecimento: Litro
Valor Referência: 14,15
Valor Final: 7,80
Valor Total: 3.416,40
Situação: Homologado em 12/03/2021 11:36:25 Por: VILSON GONÇALVES
Nome da Empresa: O.DE.L GOMES JUNIOR
Modelo: LITRO

Item: 0037
Descrição: Toalha de rosto boa qualidade
Quantidade: 1.138
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 22,13
Valor Final: 21,80
Valor Total: 24.808,40
Situação: Homologado em 12/03/2021 11:36:25 Por: VILSON GONÇALVES
Nome da Empresa: V R DE MATOS COMERCIO
Modelo: MULTICREAN

Item: 0038
Descrição: Vassoura cerdas de nylon com cabo
Quantidade: 626
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 16,93
Valor Final: 10,63
Valor Total: 6.654,38
Situação: Homologado em 12/03/2021 11:36:25 Por: VILSON GONÇALVES
Nome da Empresa: V R DE MATOS COMERCIO
Modelo: CONDOR

Item: 0039
Descrição: Balde de plástico de 60 lts. c/tampa
Quantidade: 121
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 36,00
Valor Final: 30,50
Valor Total: 3.690,50
Situação: Homologado em 12/03/2021 11:36:25 Por: VILSON GONÇALVES
Nome da Empresa: O.DE.L GOMES JUNIOR
Modelo: UNIDADE

Item: 0040
Descrição: Saco de plástico de 1/2 quilo transparente pacote c/ 100 unid.
Quantidade: 650
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 5,50
Valor Final: 3,40
Valor Total: 2.210,00
Situação: Homologado em 12/03/2021 11:36:25 Por: VILSON GONÇALVES
Nome da Empresa: O.DE.L GOMES JUNIOR
Modelo: PACOTE

Item: 0041
Descrição: Saco de plástico de 1 quilo transparente pacote c/ 100 unid.
Quantidade: 650
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 6,49
Valor Final: 3,30
Valor Total: 2.145,00
Situação: Homologado em 12/03/2021 11:36:25 Por: VILSON GONÇALVES
Nome da Empresa: O.DE.L GOMES JUNIOR
Modelo: PACOTE

Item: 0042
Descrição: Saco de plástico de 2kilo transparente pacote c/100 unid.
Quantidade: 650
Unidade de Fornecimento: Pacote



Valor Referência 6,02
Valor Final: 4,00
Valor Total: 2.600,00
Situação: Homologado em 12/03/2021 11:36:25 Por: VILSON GONÇALVES
Nome da Empresa: O.DE.L GOMES JUNIOR
Modelo: PACOTE

Item: 0043
Descrição: Vassoura de cipó
Quantidade: 462
Unidade de Fornecedor: Unidade
Valor Referência 9,28
Valor Final: 8,00
Valor Total: 3.696,00
Situação: Homologado em 12/03/2021 11:36:25 Por: VILSON GONÇALVES
Nome da Empresa: O.DE.L GOMES JUNIOR
Modelo: UNIDADE

Item: 0044
Descrição: Vassoura p/ vaso, de nylon, c/ cabo
Quantidade: 478
Unidade de Fornecedor: Unidade
Valor Referência 12,22
Valor Final: 7,78
Valor Total: 3.718,84
Situação: Homologado em 12/03/2021 11:36:25 Por: VILSON GONÇALVES
Nome da Empresa: O.DE.L GOMES JUNIOR
Modelo: UNIDADE

Item: 0045
Descrição: Guardanapo de pano medida: 0,50 x 0,70m
Quantidade: 890
Unidade de Fornecedor: Unidade
Valor Referência 5,32
Valor Final: 3,50
Valor Total: 3.115,00
Situação: Homologado em 12/03/2021 11:36:25 Por: VILSON GONÇALVES
Nome da Empresa: S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA
Modelo: SIL

Item: 0046
Descrição: Vassoura Piaçava
Quantidade: 314
Unidade de Fornecedor: Unidade
Valor Referência 13,97
Valor Final: 6,00
Valor Total: 1.884,00
Situação: Homologado em 12/03/2021 11:36:25 Por: VILSON GONÇALVES
Nome da Empresa: O.DE.L GOMES JUNIOR
Modelo: UNIDADE

VILSON GONÇALVES

Autoridade Competente